
สิงที่ส่งมาด้วย ๒

ประกาศกระทรวงการอุดมศึกษา วิทยาศาสตร์วิจัยและนวัตกรรม 
เรื่อง ระยะเวลาการเสนอซื่อและแบบการเสนอชื่อประธานกรรมการและกรรมทารในคณะกรรมการการอุดมศึกษา

โดยที่เป ็นการสมควรให ้ม ีประกาศกำหนดระยะเใลาการเสนอซื่อบ ุคคล แบบการเสนอซื่อ 
เอกสารและหลักฐานประกอบการพิจารณาของคณะกรรมการสรรหา เที่อให้ได้มาซื่งประธานกรรมการ กรรมการ 

.ตามมาตรา ๒๐ (๓) และ (๔) และกรรมการผู้ทรงคุณวุฒิตามมาตรา 'BO (๔) แห่งพระราชบัญญัติระเบียบบริหาร 
ราชการกระทรวงการอุดมศึกษา วิทยาศาสตร์ วิจัยและนวัตกรรมพ.ศ. ๒๕๖๒

อาศัยอำนาจตามความในข้อ ๔ วรรคหนี่ง และวรรศสองของกฎกระทรวงกำหนดหลักเกณฑ์ 
วิธีการได้มา คุณสมบัติ ลักษณะต้องห้าม การแต่งตั้ง และการพ้นจากตำแหน่งชองประธานกรรมการและกรรมการ 
ซี่งคณะรัฐมนตรีแต่งตั้งในคณะกรรมการการอุดมศึกษา พ.ศ. ๒๔๖๓ปลัดกระทรวงการอุดมศึกษา วิทยาศาสตร์ 
วิจัยและนวัตกรรม จึงออกประกาศไว้ ดังต่อไปบี้

ข้อ ๑ ประกาศบี้เรียกว่า “ประกาศกระทรวงการอุดมศึกษา วิทยาศาสตร์ วิจัยและนวัตกรรม 
เร่ือง ระยะเวลาการเสนอซื่อและแบบการเสนอซื่อประธานกรรมการและกรรมการในคณะกรรมการการอุดมศึกษา”

ข้อ ๒ ประกาศบ้ีให้ใช้บังคับตั้งแต่วันถัดจากวันประกาศเบ็)นต้นไป
ข้อ ๓ ให้ที่ประชุมอธิการบดีแห่งประเทศไทย ที่ประชุมคณะกรรมการอธิการบดีมหาวิทยาลัย 

เทคโนโลยีราชมงคล ที่ประชุมอธิการบดีมหาวิทยาลัยราชภัฏ และสมาคมสถาบันอุดมศึกษาเอกขนแห่งประเทศไทย 
เสนอซื่อประธานกรรมการ ที่มีคุณสมบัติและไม่มีลักษณะต้องห้าม.ตาฬอ ๒ ของกฎกระทรวงกำหนดหลักเกณฑ์ 
วิธีการได้มา คุณสมบัติ ลักษณะต้องห้าม การแต่งตั้ง และการพ้นจากตำแหน่งชองประธานกรรมการและกรรมการ 
ซ ึ่งคณะรัฐมนตรีแต ่งต ั้งในคณะกรรมการการอ ุดมศ ึกษา พ.ศ. ๒๕๖๓ ฝ่ายละหนึ่งคน ไปยังปลัดกระทรวง 
การอุดมศึกษา วิทยาศาสตร์ วิจัยและนวัตกรรม ภายในวันพุธที่ ๑๐ เมษายน ท.ศ. ๒๔๖๗

ในกรณีท ี่ท ี่ประชุมอธิการบดีแห่งประเทคใฑย ที่ประ.ชุมคณะกรรมการอธิการบดี 
มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคล ที่ประชุมอธิการบดีมหาวิทยาลัยราชลัฏ และสมาคมสถาบันอุดมศึกษาเอกชน 
แห่งประเท่ศไทย ไม'เสนอซื่อประธานกรรมการภายในกำหนดระยะนลาตามวรรคหนึ่ง ให้ถือว่าไม่ประสงค์ที่จะ 
เสนอซื่อประธานกรรมการ

ข้อ ๔ ให้สถาบันอุดมศึกษาเสนอซื่อกรรมการตามมาตรา ๒๐ (๓) และ (๔) และกรรมการ 
ผ ู้ท รงค ุณ ว ุฒ ิต าม ม าตรา ๒๐ (๔) แห ่งละหนึ่งคน ท ี่ม ีค ุณ สมบ ัต ิและไม ่ม ีล ักษณ ะต ้องห ้าม ตามข้อ ๒ 
ของกฎกระทรวง.กำหนดหลักเกณฑ์ วิธีการได้มา คุณสมบัติ ลักษณะต้องห้าม การแต่งตั้ง และการพ้นจากตำแหน่ง 
ของประธานกรรมการและกรรมการ ซึ่งคณะรัฐมนตรีแต่งตั้งในคถJรกรรมการการอุดมศึกษา พ.ศ. ๒๔๖๓ 
แล้วแต่กรณี■ ภายในวันพุธที่ ๑๐ เมษายน พ.ศ. ๒๔๖๗ และในการเสนอซื่อดังกล่าวจะต้องได้รับความยินยอม' 
จากผู้ที่ได้รับการเสนอซื่อ

การเสนอซื่อตามมาตรา ๒๐ (๔) สถาบันอุดมศึกษาจะต้องระบุความรู้ ความสามารถ 
ความเช ี่ยวชาญ และประสบการณ์เป็นที่ประจักษ์ของผู้รับการเสนอซื่อได้เพียงหนึ่งด้าน และหากมีการเสนอ 
มากกว่าหนึ่งด้าน คณะกรรมการสรรหากรรมการตามมา.ตรา ๒๐ (ร)) และ (๔) และกรรมการผู้ทรงคุณวุฒิ 
ตามมาตรา ๒๐ (๔) ในคณะกรรมการการอุดมศึกษา จะเป็นผู้วินิจฉัยชี้ขาดและถือเป็นที่สุด



( ’ 'ในกรณีที่สถาบันอุดมศึกษาไม่เส'นอซื่ฏทร1มการตามมาตรา ๒๐ (๓) และ (๔) และ 
กรรมการผู้’ทรงคุณวุฒิตามมาตรา ๒0 (๔) ภายในกำหนดระยะเวลาตามวรรคหนึ่ง ให้ถือว่าไม่ประสงค์ที่จะเสนอ 
ซื่อกรรมการตามมาตรา ๒๐ (๓) และ (๔) และกรรมการผู้ทรงคุณวุฒิตามมาตรา ๒๐ (๔)

ข้อ ๔ การเสนอซื่อบุคคลที่สมควรดำรงตำแหน่งประธานกรรมการ ให้ที่ประชุมอธิการบดี 
แห่งประเทศไทย ท ี่ประชุมคณะกรรมการอธิการบดีมหาวิทยาลัยเหคโนโลยีราชมงคล ที่ประชุมอธิการบดี 
มหาวิทยาลัยราซภัฏ และสมาคมสถาบันอุดมศึกษาเอกซนแห่งประเทศไทย เสนอซื่อผู้สมควรดำรงตำแหน่ง 
ประธานกรรมการ ตามแบบ กกอ. ๑ -

■ •ข้อ๖ การเสนอซื่อบุคคลที่สมควรดำรงตำแหน่งกรรมการตามมาตรา๒๐ (๓)ให้สถาบันอุดมศึกษา 
เสนอซื่อตามแบบ กกอ. ๒

ข้อ ๗ การเสนอซ่ือบุคคลท่ีสมควรดำรงตำแหน่งกรรมการตามมาตรา ๒๐ (๔)ให้สถาบันอุดมศึกษา' 
เสนอซื่อตามแบบ กกอ. ๓

ข้อ ๘ การเสนอซื่อบุคคลที่สมควรดำรงตำแหน่งทรรมการผู้ทรงคุณวุฒิตามมาตรา ๒๐ (๔) 
ให้สถาบันอุดมศึกษาเสนอซื่อตามแบบ กกอ. ๔

ข้อ ๙ บุคคลทั่วไปที่มีความรู้ความสามารถ ความเชี่ยวชาญและประสบการณ์เป็นที่ประจักษ์ 
ด้านการศึกษา ด้านกฎหมาย ด้านเศรษฐศาสตร์ ด้านวิทยาศาสตร์และเหคโนโลยี ด้านสังคม ด้านอุตสาหกรรม 
หรือด้านธุรกิจ และมีคุณส่มบัตแล่ะไม่มีลักษณะต้องห้ามตามข้อ ๒ ของก/)กระทรวงกำหนดหลักเกณฑ์ วิธีการได้มา 
คุณสมบัติ ล ักษณะต้องห ้าม การแต ่งต ั้ง และการพ ้นจากตำแหน ่ง4ของประธานกรรมการและกรรมการ 
ซึ่งคณะรัฐมนตรีแต่งตั้งในคณะกรรมการการอุดมศึกษา พ.ศ. ๒๔๖๓ สามารถสมัครเข้ารับการสรรหาเป็นกรรมการ 
ผู้ทรงคุณวุฒิตามมาตรา ๒๐ (๔) โดยยื่นใบสมัครต่อคณะกรรมการสรรหากรรมการตามมาตรา ๒๐ (๓) และ (๔) 
และกรรมการผู้ทรงคุณวุฒิตามมาตรา ๒๐ (๔) ในคณะกรรมการการอุฒศึกษา ตามแบบ กกอ. ๔

ข้อ ๑๐ ผู้ได้,รับการเสนอซื่อ หรือ บุคคลทั่วไปที่สมัครเข้ารับการสรรหา 'ต้องไม,เป็นผู้ดำรง 
ตำแหน่งนายกสภาสถาบันอุดมศึกษาหรืออธิการบดีของสถาบันอุดมศึทบท ในขณะที่ได้รับการเสนอซื่อหรือสมัคร 
เข้ารับการสรรหา แล้วแต่กรณี

ข้อ ๑๑ วิธีการเสนอซื่อหรือวิธีการรับสมัครเข้ารับกาใสรรหา ให้ดำเนินการดังนี้
(๑) ยื่นโดยตรงที่กองส่งเสริมและพัฒนากำลังคน สำนักงานปลัดกระทรวงการอุดมศึกษา 

วิทยาศาสตร์ วิจัยและนวัตกรรม ชั้น ๑๖ อาคารอุดมศึกษา ๒ เลขท่ี ๓๒๘ ถนนศรีอยุธยา เขตราชเทวี กรุงเทพฯ 
ภายในวันพุธที่ ๑๐ เมษายน พ.ศ. ๒๔๖๗ เวลา ๑๖.๓๐ น.

(๒) ส่งทางไปรษณีย์ลงทะเบียนหรือไปรษณีย์ด่วนพิเศษ จ่าหน้าซองถึง “กองส่งเสริม 
และพัฒนากำลังคน สำนักงานปลัดกระทรวงการอุดมศึกษา วิทยาศาสตร์วิจ ัยและนวัตกรรม ช้ัน ๑๖ อาคาร 
อุดมศึกษา ๒ เลขที่ ๓๒๘ ถนนศรีอยุธยา เขตราชเทวี กรุงเทพฯ .๑(ว๔ ๐๐” โดยเขียนที่มุมซองด้านล่างซ้ายว่า 
“เสนอซื่อกรรมการการอุดมศึกษา” หรือ “สมัครกรรมการการอุดมศึกษา’, ภายในวับพุธท่ี ๑๐ เมษายน พ.ศ. ๒๔๖๗ 
โดยให้ถือว่าวันที่ไปรษณีย์ประทับตรารับเป็นวันเสนอซื่อหรือสมัคร และการเสนอซื่อหรือการสมัครต้องไปถึง 
สำนักงานปลัดกระทรวงการอุดมศึกษา วิทยาศาสตร์ วิจัยและนวัตกรรม ภายในวันพุธท่ี ๑๗ เมษายน พ.ศ. ๒๔๖๗ 
เวลา ๑๖.๓๐ น.

ทั้งนี้ สามารถดาวน์โหลดได้ที่ https://vwwv.mhesi:go.th หรือสอบ■ ถามรายละเอียด' 
เพิ่มเติม โทร. ๐ ๒๐๓๙ ๔๔๖๒ และ ๐ ๒๐๓๙ ๔๖๐๔

https://vwwv.mhesi:go.th


-๓ -

. ข้อ ๑๒ การเสนอชื่อที'ไม่เ{]น!ป.ตฎมระยะเวลาแลรตามแบ‘บ.ห'รือการสมัครทีไม่เป็นไปตาม 
ระยะเวลา หรือมีรายละเอียดไม่ถูกต้องครบถ้วน แล้วแต่กรณี คณะกรรมการสรรหากรรมการตามมาตรา ๒๐ (๓) 
และ (๔) และกรรมการผู้ทรงคุณวุฒิตามมาตรา ๒๐ (๔) ในคณะกรรมการการอุดมศึก'บา จะไม่รับไว้พิจารณาไม่ว่า 
กรณีโด  ๆ ท้ังส้ิน

ประกาศ ณ วันที' มีนาคม พ.ศ. ๖๕๖๗

(นายเพิ่มสุข สัจ่จาภิวัฒน์)
ปลัดกระทรวงการอุดมศึกษา รำ'เยาศาสตร์ วิจัยและนวัตกรรม



หมายเลขประจำตัว
(เฉพาะเจ้าหน้าที่)

แบบ กกอ. 2

แบบการเสนอขื่อกรรมการผู้เคยดำรงตำแหน่งนายกสภาสถาบันอุดมศึกษา

ว ัน ท ี.่....เดือน ...........................พ.ศ..............

ด้วย (ขื่อสถาบันอุดมศึกษา).....................................................................................ขอเสนอซ่ือ
(โปรดระบุคำนำหน้านามด้วย)...................................................................................................................................
เข้ารับการสรรหาเป็นกรรมการ ตามมาตรา 20 (3)'

พร้อมนี้ได้แนบประวัติของผู้ได้รับการเสนอซื่อมาด้วยแล้ว และขอรับรองตังนี้
1. (ผู้ได้รับการเสนอซื่อ)....................... ......................................................................... ......... ...

มีคุณสมบัติครบถ้วน ตามกฎกระทรวงกำหนดหลักเกณฑ์ วิธีการได้มา คุณสมบัติ ลักษณะต้องห้าม การแต่งตั้ง 
และการพ้นจากตำแหน่งของประธานกรรมการและกรรมการซึ่งคณะรัฐมนตรีแต่งตั้งในคณะกรรมการการ 
อุดมศึกษา พ.ศ. 2563 ดังนี้

(1) มีสัญชาติไทย
(2) มีอายุไม่ตํ่ากว่าสามสิบห้าปีบริบูรณ์
(3) ไม่เป็นบุคคลล้มละลาย
(4) ไม่เป็นคนไร้ความสามารถหรือคนเสมือนไร้ความสามารถ
(5) ไม ่เคยม ีประวัต ิเส ื่อมเส ียทางจริยธรรม จรรยาบรรณ และการประกอบวิชาชีพ 

ตามกฎหมายว่าด้วยวิชาชีพ
(6) ไม ่เคยได้ร ับโทษจำคุกโดยคำพิพากษาถึงท ี่ส ุดให้จำคุก เว้นแต่เป็นโทษสำหรับ 

ความผิดที่ได้กระทำโดยประมาทหรือความผิดลหุโทษ
(7) ไม่เป็นคูสัญญาหรือผู้มีส่วนได้เสียหรือมีผลประโยข'นโดยตรงในกิจการที่เกี่ยวข้องกับ 

สำนักงานปลัดกระทรวง หรือหน่วยงานในสังกัดสำนักงานปลัดกระทรวง หรือสถาบันอุดมศึกษา เว้นแต่เป็น 
การศึกษาวิจัยหรือผึเกอบรมเพื่อประโยชน่ในการศึกษา

(8) ไม'เป็นผู้ดำรงตำแหน่งนายกสภาสถาบันอุดมศึกษาหรืออธิการบดีของสถาบันอุดมศึกษา
2. ผู้ได้รับการเสนอซื่อเคยดำรงตำแหน่งนายกสภาสถาบันอุดมศึกษา
3. ผู้ได้รับการเสนอซื่อได้ให้การยินยอมในการเสนอซื่อครั้งนี้แล้ว

ขอรับรองว่าข้อความที่ให้ไว้ทั้งหมดถูกต้องและเป็นความจริงทุกประการ

(
ผู้เสนอซ่ือ

..........................................................  ตำแหน่ง
(อธิการบดี หรือผู้ดำรงตำแหน่งเทียบเห่า)

เอกลารห่ีส่งมาด้วย
□  1. ประวัติผู้ได้รับการเสนอขื่อ
□  2. หนังสือให้ความยินยอม



ปี

หมายเลขประจำตัว............................  เอกสารแนบแบบ กกอ. 2
(เฉพาะเจ้าหน้าที่)

ประวัติผู้ได้รับการเสนอซื่อผู้เคยดำรงตำแหน่งนายกสภาสถาบันอุดมศึกษา

ซื่อสถาบันอุดมศึกษาที่เสนอซื่อ ..................................................... .......:.......................

1. คำนำหน้า
□  ศาสตราจารย์ □  รองศาสตราจารย์ □  ผู้ช่วยศาสตราจารย์
□  ตำแหน่งทางวิขาการอื่น  ๆ โปรดระบุ .......................................... -............
□  อ ื่นๆโปรดระบุ ......................................... .  

2. ซ่ือ-สกุล .............................................................................. ..........................................

3. เก ิดว ันท ี.่..... เด ือ น ....................................... พ.ศ..............อ า ย ุ......... ปี ......... เดือน

4. วุฒ ิการศึกษาสูงสุด............................................ ส าข า..............................................

5. อ าช ีพ .......................................................ตำแหน่ง ...................................................

6. สถานที่ที่สามารถติดต่อได้สะดวก
□  บ้าน □  หน่วยงาน............................................................................

เล ขท ี.่.................ห ม ู่ท ี.่............. ตรอก/ซอย...............................................ถนน 
ตำบล/แขวง........................................ อำเภอ/เขต ....................................... จังหวัด
รหัสไปรษณีย์........................โทรศัพท ์......................................โทรศัพท์เคลื่อนที่ ...
อ ีเม ล ......................................... !.......................

7. ให้ระบุความเกี่ยวพันทางการเมือง/การดำรงตำแหน่งทางการเมืองในฃฌะเสนอซื่อ เช่น สมาซิกสภาผู้แทนราษฎร 
สมาซิกวุฒิสภา กรรมการผู้ช่วยรัฐมนตรี กำลังเป็นหรือถือว่าเป็นข้าราซการการเมืองที่ได้รับแต่งตั้งตามกฎหมาย 
และได้รับเงินเดือนหรือค่าตอบแทบตามกฎหมาย เช่น ท่ีปรึกษารัฐมนตรี กรรมการหรือเจ้าหน้าท่ีในพรรคการเมือง 
สมาซิกสภาท้องถิ่นและคณะผู้บริหารท้องถิ่นหรือผู้บริหารท้องถิ่น าลฯ(ถ้ามื)

‘ ' 1

รูปถ่ายขนาด 2 ” 
จำนวน 2 รูป โดย 

ติดบริเวณนี้ 1 รูป และ 
แนบไปด้วย 

อีก 1 รูป

8. ประวัติการทำงาน (โปรดระบุตำแหน่งที่สำคัญ ไม่เกิน 3 ตำแหน่ง)
ลำดับที่ ระยะเวลาดำรงตำแหน่ง ตำแหน่ง หน่วยงาน

1
2
3

9. ผลงานที่แสดงถึงความรู้ความสามารถ ความเชี่ยวขาญและประสบการณ์ (โปรดระบุไม่เกิน 3 เร่ือง)
( 1 ) ..

(2) .. 
(3) ..



2

10. เคยดำรงตำแหน่งนายกสภาสถาบันอุดมศึกษา (โปรดระบุไม่เกิน 3 แห่ง เรียงลำดับล่าสุดจาก'ปิจจุบัน)
□  เคยดำรงตำแหน่งนายกสภาสถาบันอุดมศึกษา (โปรดระบุรายละเอียดในตาราง)

สถาบันอุดมศึกษา วาระการดำรงตำแหน่ง (ตั้งแต่วัน/เดือน/ปี ถึง วัน/เดือน/ปี)
(1)
(2)
(3)

□  ไม่เคยดำรงตำแหน่งนายกสภาสถาบันอุดมศึกษา

11. ข้อมูลเพื่อประกอบการพิจารณาอื่นๆ (โปรดระบุให้ครบถ้วนตามข้อเท็จจริง)
11.1 การดำรงตำแหน่งกรรมการสภาสถาบันอุดมศึกษาในปัจจุบัน และ/หรืออยู่ระหว่างการเสนอโปรดเกล้าฯ 

แต่งตั้ง/แต่งตั้ง
□  ดำรงตำแหน่งกรรมการสภา (โปรดระบุรายละเอียดในตาราง)
□  อยู่ระหว่างการเสนอโปรดเกล้าฯ แต่งตั้ง/แต่งตั้ง (โปรดระบุรายละเอียดในตาราง)
□  ไม่ได้ดำรงตำแหน่งกรรมการสภา

สถาบันอุดมศึกษา วาระการดำรงตำแหน่ง (ตั้งแต่วัน/เดือน/ปี ถึง วัน/เดือน/ปี)
(1)
(2)
(3)

11.2 ปัจจุบัน'เป็นผู้รับใบอนุญาตจัดตั้งสถาบันอุดมศึกษาเอกซน หรือกรรมการในนิติบุคคลหรือมูลนิธิของ 
สถาบันอุดมศึกษาเอกซน

' □  เป ็นผู้รับใบอนุญาตจัดตั้งสถาบันอุดมศึกษาเอกขนหรือกรรมการในนิติบุคคลหรือมูลนิธิซอง
สถาบันอุดมศึกษาเอกซน โปรดระบุ'ซ่ือสถาบันอุดมศึกษา (1 ) ..................................... .......................

(2 ) ............................................................
( 3 ) .... ..................... .................................

□  ไม่เป็นผู้รับฺใบอนุญาตจัดตั้งสถาบันอุดมศึกษาเอกซนหรือกรรมการในนิติบุคคลหรือมูลนิธิของ 
สถาบันอุดมศึกษาเอกซน

11.3 เป็นคู่สัญญาหรือผู้มีส่วนได้เสียหรือมีผลประโยซน่โดยตรงในกิจการที่เกี่ยวข้องกับสำมักงามปลัด 
กระทรวงหรือหน่วยงานในสังกัดสำนักงานปลัดกระทรวง หรือลถาบันอุดมศึกษา เว้นแต่เป็นการศึกษาวิจัย 
หรือผึเกอบรมเพ่ือประโยซ'นในการศึกษา (โปรดระบุรายละเอียด)

□  เป็นคู่สัญญาหรือผู้มีส่วนได้เสียหรือมีผลประโยซน่ (โปรดระบุรายละเอียด)
( 1 U ..1 ~ ..................................... ............... .............. ................................. ................................
(2).................................................:............... ...................................... .........................................
(3).................................................................................. ................... ...........................................

□  ไม่เป็น'คู่สัญญาหรือผู้มีส่วนได้เสียหรือมุผลประโยข'ป้



3

หนังสือไห้'ความยินยอม

ว ัน ท ี่ เดือน พ.ศ.

ด้วย ข้าพเจ้า (โปรดระบุคำน่าหน้านามด้วย) ............................... : '......................................
ยินยอมให้ที่ประขุมอธิการบดี/สมาคมสถาบันอุดมศึกษาเอกซนแห่งประเทศไทย หรือสถาบันอุดมศึกษา
(ระบุซ่ือ ที่ประขุม/สมาคม หรือมหาวิทยาลัย/สถาบัน) ...................,.................... 1...........................................
เสนอซื่อข้าพเจ้าเพื่อเข้ารับการสรรหาเป็น (โปรดทำเครื่องหมาย ^ ' )

n  ประธานกรรมการ

□  กรรมการตามมาตรา 20 (3)

□  กรรมการตามมาตรา 20 (4)

□  กรรมการผู้ทรงคุณวุฒิตามมาตรา 20 (5)

และขอรับรองว่าข้าพเจ้ามีค ุณสมบัติและไมมลักษผะต้องห้ามตามกฎกระทรวง กำหนด 
หลักเกณฑ์ ว ิธ ีการได้มา'ค ุณสมบัติ ล ักษณะต้องห้าม การแต่งตั้ง และการพ้นจากตำแหน่งของประธาน 
กรรมการและกรรมการซื่งคณะรัฐมนตรีแต่งตั้งในคณะกรรมการการอุดมศึกษา พ.ศ. 2563 และขอรับรองว่า 
ข้อความ ที่ให้ไว้ท้ังหมดในประวัติผู้ได้รับการเสนอซื่อที,แนบมาพร้อมนี้ ถูกต้องและเป็นความจริงทุกประการ

ลงลายมอซอ

)

ผได้รับการเสนอซ่ือ



หมายเลขประจำตัว
(เฉพาะเจ้าหน้าที่)

แบบ กกอ. 3

แบบการเสนอซื่อกรรมการผู้เคยดำรงตำแหน่งอธิการบคีของสถาบันอุดมศึกษา

วันท่ี : เด ือน ......................... พ.ศ..............
ด้วย (ซื่อสถาบันอุดมศึกษา).....................................................................................ขอเสนอซ่ือ

(โปรดระบุคำนำหน้านามด้วย)................................................ .................................................................................
เข้ารับการสรรหาเป็นกรรมการ ตามมาตรา 20 (4) -
พร้อมนี้ได้แนบประวัติของผู้!ด้รับการเสนอซื่อมาด้วยแล้ว และขอรับรองดังนี้

1. (ผู้!ด้รับการเสนอซื่อ)................................ .......................................................... :.................
มีคุณสมบัติครบถ้วน ตามกฎกระทรวงกำหนดหลักเกณฑ์ วิธีการได้มา คุณสมบัติ ลักษณะต้องห้าม การแต่งตั้ง. 
และการพ้นจากตำแหน่งของประธานกรรมการและกรรมการซ่ึงคณะรัฐมนตรีแต่งต้ังในคณะกรรมการการอุดมศึกษา 
พ.ศ. 2563 ดังนี้

(1) มีลัญชาติไทย
(2) มีอายไม่ตํ่ากว่าสามสิบห้าปีบริบูรณ์
(3) ไม่เป็นบุคคล่ล้มละลาย
(4) ไม่เป็นคนไร้ความสามารถหรือคบเสมือนไร้ค่วามสามารถ
(5) ไม ่เคยม ีประวัต ัเส ื่อมเส ียทางจริยธรรม จรรยาบรรณ และการประกอบวิชาชีพ 

ตามกฎหมายว่าด้วยวิชาชีพ
(6) ไม่เคยได้รับโทษจำคุกโดยคำพิพากษาถึงที่สุดให้จำคุก เว้นแต่เป็นโทษสำหรับความผิด 

ที่ได้กระทำโดยประมาทหรือความผิดลหุโทษ
(7) ไม่เป็นคู่สัญญาหรือผู้มีส่วนได้เสียหรือมีผลประโยชน์โดยตรงในกิจการที่เกี่ยวข้องกับ 

สำนักงานปลัดกระทรวง หรือหน่วยงานในสังกัดสำนกงานปลัดกระทรวง หรือสถาบันอุดมศึกษา เว้นแต่เป็น 
การศึกษาวิจัยหรือผึเกอบรมเพื่อประโยชน์ในการศึกษา

(8) ไม,เป็นผู้ดำรงตำแหน่งนายกสภาสถาบันอุดมศึกษาหรืออธิการบดีของสถาบันอุดมศึกษา
2. ผู้!ด้รับการเสนอซื่อเคยดำรงตำแหน่งอธิการบดีของสถาบันอุดมศึกษา
3. ผู้ได้รับการเสนอซื่อไดีให้การยินยอมในการเสนอขื่อครั้งนี้แล้ว
ขอรับรองว่าข้อความที่ให้!ว้ทั้งหมดถูกต้องและเป็นความจริงทุกประการ

(.
. ผู้เสนอซ่ือ
)
. ตำแหน่ง

(อธิการบดี■ หรือผู้ดำรงตำแหน่งเทียบเท่า)

เอกสารพลุ่งมาด้วย
□  1. ประวัติผู้ได้รับการเสนอซื่อ
□  2. หนังสือให้ความยินยอม



1

ประวัติผู้ได้รับการเสนอซื่อผู้เคยดำรงตำแหน่งอธิการบดี

หมายเลขประจำตัว............................. เอกสารแนบแบบ กกอ. 3
(เฉพาะเจ้าหน้าที่)

รูปถ่ายขนาด 2”  

จำนวน 2 รูป•โดย 
ติดบริเวณบี้ 1 รูป และ 

แนบไปด้วย 
อีก 1 รูป

3. เก ิดว ับท ี่  เด ือ น ......................... ............พ.ศ..............อ า ย ุ.........ป ี......... เดือน

4. วุฒ ิการศึกษาสูงสุด.............................................ส าข า.............................................

5. อาซื่พ'........................................................ ตำแหน่ง....................................................
6. สถานที่ที่สามารถติดต่อได้สะดวก

□  บ้าน □  หน ่วยงาน..................................................................................................................
เลขท ี.่.................ห ม ู่ท ี่...............ตรอก/ซอย...............................................ถนน..............................................
ตำบล/แขวง........................................ อำเภ อ /เขต ....................................... จ ังหวัด.......................................
รหัสไปรษณีย.์........... :........;. โทรศัพท.์....................................... .โทรศัพท์เคลื่อนที่......................................
อ ีเม ล .................................................................

7. ให้ระบุความเกี่ยวพันทางการเมือง/การดำรงตำแหน่งทางการเมืองในขณะเสนอซื่อ เซ่น สมาซิกสภาผู้แทน 
ราษฎร สมาซิกวุฒิสภา กรรมการผู้ช่วยรัฐมนตรี กำลังเป็นหรือถือว่าเป็นข้าราชการการเมืองที่ได้รับแต่งตั้งตาม 
กฎหมายและได้รับเงินเดือนหรือค่าตอบแทนตามกฎหมาย เซ่น ท่ีปรึกษารัฐมนตรี กรรมการหรือเจ้าหน้าท่ีในพรรค 
การเมือง สมาซิกสภาท้องถิ่นและคณะผู้บริหารท้องถิ่นหรือผู้บริหารท้องถิ่น ฯลฯ (ถ้ามี)

ซื่อสถาบันอุดมศึกษาที่เสนอซื่อ .....................................................................................

1. คำนำหน้า
□  ศาสตราจารย์ □  รองศาสตราจารย์ □  ผู้ช่วยศาสตราจารย์
□  ตำแหน่งทางวิชาการอื่น  ๆ โปรดระบุ .................................................. .
□  อ ื่น ๆโป รดระบ .ุ.......................................................

2. ซ ื่อ-สกล.......................................................................................................................

8. ประวัติการทำงาน (โปรดระบุตำแหน่งที่สำคัญ ไม่เกิน 3 ตำแหน่ง)
0 1 หน่วยงานลาดบท ระยะเวลาดารงตาแหนง ตาแหนง

1
2
•3

9. ผลงานที่แสดงถึงความรู้ความสามารถ ความเชียวชาญและประสบการณ์ (โปรดระบุไม่เกิน 3 เรื่อง)
( 1 ).

(2)

(3)



2

10. ข้อมูลเพื่อประกอบการพิจารพาอื่นๆ (โปรดระบุให้ครบถ้วนตามข้อเท็จจริง)
10.1 การดำรงตำแหน่งกรรมการสภาสถาบันอุดมศึกษาในปัจจุบัน และ/หรืออยู่ระหวางการเสนอโปรดเกล้าๆ 

แต่งตั้ง/แต่งตั้ง
□  ดำรงตำแหน่งกรรมการสภา (โป-รด'ระบุ'รายละ1เบุ!ดในุตา1ราง)
□  อยู่ระหว่างการเสนอโปรดเกล้าๆ แต่งตั้ง/,'แต่ง1ต้ัง (เ! เรดรฺะ'อุรายละเอียดในตาราง)
□ .ไม่ได้ดำรงตำแหน่งกรรมการสภา

• ' ■ สถาบันอุดมศึกษา . วาระการดำรงตำแหน่ง (ตั้งแต่วัน/เดือน/ปี ถึง วัน/เดือน/ปี)
(1)
(2)
(3) .

10.2 ปัจจุบันเป็นผู้รับใบอนุญาตจัดตั้งสถาบันอุดมศึกษาเอกซน หรือกรรมการในนิติบุคคลหรือมูลนิธิของ 
สถาบันอุดมศึกษาเอกขน

□  เป ็นผู้รับใบอนญาตจัดตั้งสถาบันอุดมศึกษาเอกซนหรือกรรมการโนนิติบุคคลหรือมูลนิธิของ
สถาบันอุดมศึกษาเอกซน โปรดระบุซ่ือสถาบันอุดมศึกษา (1 ) ......................... ...................................

(2 ) ........................................... ...............
(3 ) ........................:.................. :.......... ....

□  ไม่เป็นผู้รับใบอนุญาตจัดตั้งสถาบันอุดมศึกษาเอกซนหรือกรรมการในนิติบุคคลหรือมูลนิธิซอง 
สถาบันอุดมศึกษาเอกซน

10.3 เป็นคู่สัญญาหรือผู้มีส่วนได้เสียหรือมีผลประโยซน์โดยตรงในกิจการที่เกี่ยวข้องกับสำนักงานปลัด 
กระทรวงหรือหน่วยงานในสังกัดสำนักงานปลัดกระทรวง หรือสถาบันอุดมศึกษา เว้นแต่เป็นการศึกษาวิจัยหรือ 
ผึเกอบรมเพื่อประ,โย1ซ'เทนการศึกษา (โปรดระบุรายละเอียด)

□  เป็นคู่สัญญาหรือผู้มีส่วนได้เสียหรือมีผลประโยขน์ (โปรดระบุรายละเอียด)
(1) .....r . ...................................................... .......................... ...............................................-
( 2)  ......................................................................................................................................................... ................................... : ..................................-.......

(3)...:....................................... .................................................................... ..................................
□  ไม่เป็นคู1สัญญาหรือผู้มีส่วนได้เสียหรือมีผลประโยขน์



3

หนังสือf t คว^มยินยอม

................. วน ท ี่ เด ือ น ...........................พ.ศ........ ....

ด้วย ข้าพเจ้า (โปรดระบุคำนำหน้านามด้วย) .............................................................................
ยินยอมให้ท ี่ประชุมอธิการบดี/สมาคมสถาบันอุดมศกษาเอกซนแห่งประเทศ!ทย หรือสถาบันอุดมศึกษา
(ระบุซ่ือ ที่ประชุม/สมาคม หรือมหาวิทยาลัย/สถาบัน)...................... ....................... ............................................
เสนอซื่อข้าพเจ้าเพื่อเข้ารับการสรรหาเป็น (โปรดทำเครื่องหมาย ' ร )

□  ประธานกรรมการ

□  กรรมการตามมาตรา 20 (3)

□  กรรมการตามมาตรา 20 (4)

□  กรรมการผู้ทรงคุณวุฒิตามมาตรา 20 (5)

และขอรับรองว่าข้าพเจ้ามีคุณสมบัติและไม่มีล ักษณะต้องห้ามตามกฎกระทรวง กำหนด 
หลักเกณฑ์ วิธีการได้มา คุณสมบัติ ล ักษณะต้องห้าม การแต่งตั้ง และการพ้นจากตำแหน่งของประธาน 
กรรมการและกรรมการซี่งคณะรัฐมนตรีแต่งตั้งในคณะกรรมการการอุดมศึกษา พ.ศ. 2563 และขอรับรองว่า 
ข้อความ ที่ให้ไว้ทั้งหมดในประวัติผู้ได้รับการเสนอซื่อที่แนบมาพร้อมนี้ ถูกต้องและเป็นความจริงทุกประการ

ลงลายมือซื่อ

( .)

ผู้ได้รับการเสนอซ่ือ

I!



แบบ กกอ. 4หมายเลขประจำตัว
(เฉพาะเจ้าหน้าที่) ... . (สถาบันอุดมศกษาเสนอซอ)

แบบการเสนอขื่อกรรมการผู้ทรงคุณวุฒิ

ว ันท ี่ เด ือ น ....... )................ พ.ศ..............
ด้วย (ซื่อสถาบันอุดมศึกษา)....;................................................i.............................. ขอเสนอซือ

(โปรดระบุคำนำหน้านามด้วย)............................ .................................. ...................................................................
เข้ารับการสรรหาเป็นกรรมการ ตามมาตรา 20 (5) ในด้านดังต่อไปนี้ (ระบุด้านหน่ึงด้านใด)

๐  1) ด้านการศึกษา - 0  2) ด้านกฎหมาย
O  3) ด้านเศร,ษธศาสตร์ 0  4) ด้านวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี
๐  5) ด้านสังคม 0  6) ด้านอุตสาหกรรม
๐  7) ด้านธุรกิจ

พร้อมนี้ได้แนบประวัติของผู้ได้รับการเสนอซื่อมาด้วยแล้ว และขอรับรองดังนี้
1. (ผู้ได้รับการเสนอซื่อ).............................................................................................................

มีคุณสมบัติครบถ้วน ตามกฎกระทรวงกำหนดหลักเกณฑ์ วิธีการได้มา คุณสมบัติ ลักษณะต้องห้าม การแต่งตั้ง 
และการพ้นจากตำแหน่งของประธานกรรมการและกรรมการซ่ึงคณะรัฐมนตรีแต่งต้ังในคณะกรรมการการอุดมศึกษา 
พ.ศ. 2563 ดังนี้

(1) มีสัญชาติไทย
(2) มีอายุไม่ตํ่ากว่าสามสิบห้าปีบริบูรณ์
(3) ไม่เป็นบุคคลล้มละลาย
(4) ไม่เป็นคนไร้ความสามารถหรือคนเสมือนไร้ความลามารถ
(5) ไม,เคยม ีประวัต ิเส ื่อมเส ียทางจร ิยธรรม จรรยาบรรณ และการประกอบวิชาชีพ 

ตามกฎหมายว่าด้วยวิชาชีพ
(6) ไม่เคยได้รับโทษจำคุกโดยคำพิพากษาถึงที่สุดให้จำคุก เว้นแต่เป็นโทษสำหรับความผิด 

ที่ได้กระทำโดยประมาทหรือความผิดลหุโทษ
(7) ไม่เป็นคู่สัญญาหรือผู้มีล่วนได้เสียหรือมีผลประโยชน่โดยตรงในกิจการที่เกี่ยวข้องกับ 

สำนักงานปลัดกระทรวง หรือหน่วยงานในสังกัดสำนักงานปลัดกระทรวง หรือสถาบันอุดมศึกษา เว้นแต่เป็น 
การศึกษาวิจัยหรือปีกอบรมเพื่อประโยชน์ในการศึกษา

(8) ไม่เป็นผู้ดำรงตำแหน่งนายกสภาสถาบันอุดมศึกษาหรืออธิการบดีชองสถาบันอุดมศึกษา
2. ผู้ได้รับการเสนอซ่ือ มีความรู้ความสามารถ ความเชี่ยวชาญและประสบการณ์เป็นที่ประจักษ์

ในด้านที่เสนอซื่อ
3. ผู้ได้รับการเสนอซื่อไดีให้การยินยอมในการเสนอชี่อครั้งนี้แล้ว
ขอรับรองว่าข้อความที่ให้ไว้ทั้งหมดถูกต้องและเป็นความจริงทุกประการ

ผู้เสนอซ่ือ

ตำแหน่ง
(อธิการบดี หรือผู้ดำรงตำแหน่งเทียบเท่า)

เอกฝึารท่ีส่งมาด้วย
□  1..ประวัติผ้ได้,รับการเสนลซื่อ โ..] 2. หนังสือให้ค,วามยินยอม



I

ประวัติผู้ได้รับการเสบอขื่อผู้ทรงคุผวุฒิ

ขื่อสุถาบันอุดมศึกษาที่เสนอซื่อ............:........................................................................

1. คำนำหน้า
□  ศาสตราจารย์ □  รองศาสตราจารย์ □  ผู้ช่วยศาสตราจารย์
□  ตำแหน่งทางวิชาการอื่น  ๆ โปรดระบุ  ......................... ;..........................
□  อ ื่น ๆโปรดระบ ุ........................................................

2. ซ ื่อ-สกุล........................................................................................................................

3. เก ิดว ันท ี่...... เด ือ น ................ ...................... พ.ศ..............อ า ย .ุ........ ป ี......... เดือน

4. วุฒ ิการศึกษาสูงสุด.............................................ส าข า.............................................

5. อ าช ีพ .......................................................ตำแหน่ง............................ ........................

6. สถานที่ที่สามารถติดต่อได้สะดวก
□  บ้าน □  หน่วยงาน ...................................................;.......................

เลขที่ .................. หมู่ท่ี ............. ตรอก/ซอย ............................................. ถนน  
ตำบล/แขวง ........... ............................  อำเภอ/เขต .....................................  จังหวัด
รหัสไปรษณ์ย์ ........................โทรศัพท์ .......................................โทรศัพท์เคลื่อนที่ .
อีเมล ........ :.............. .........................................

7. ให้ระบุความเกี่ยวพันทางการเมือง/การดำรงตำแหน่งทางการเมืองในขณะเสนอซื่อ เซ่น สมาซิกสภาผู้แทน 
ราษฎร สมาขิกวุฒิสภา กรรมการผู้ช่วยรัฐมนตรี กำลังเป็นหรือถือว่าเป็นข้าราชการการเมืองที่ได้รับ่แต'งตั้งตาม 
กฎหมายและได้รับเงินเดือนหรือค่าตอบแทนตามกฎหมาย เช่น ท่ีปรึกษารัฐมนตรี กรรมการหรือเจ้าหน้าท่ีในพรรค 
การเมือง สมาซิกสภาท้องถิ่นและคณะผู้บริหารท้องถิ่นหรือผู้บริหารท้องถิ่น ฯลฯ (ถ้ามี)

หมายเลขประจำตัว............................. เอกสารแนบแบบ กกอ. 4
(เฉพาะเจ้าหน้าที่)

รูปถ่ายขนาด 2 ” 
จำนวน 2 รูป โดย 

ติดบริเวณนี้ 1 รูป และ 
แนบไปด้วย 

อีก 1 รูป

8. ประวัติการทำงาน (โปรดระบุตำแหน่งที่สำคัญ ไม่เกิน 3 ตำแหน่ง)
ลำดับที่ ระยะเวลาดำรงตำแหน่ง ตำแหน่ง หน่วยงาน

1
2
3

9. ผลงานที่แสดงถึงความรู้ความสามารถ ความเขี่ยวชาญและประสบการณ์(โปรดระบุ ไม่เกิน3 เร่ือง)



10. ข้อมูลเพื่อประกอบการพิจารณาอื่นๆ (โปรดระบุให้ครบถ้วนตามข้อเท็จจริง)
10.1 การดำรงตำแหน่งกรรมการสภาสถาบันอุดมศึกษาใบปีจฺจุบัน และ/หรืออยู่ระหว่างการเสนอโปรดเกล้าฯ 

แต่งตั้ง/แต่งตั้ง
□  ดำรงตำแหน่งกรรมการสภ'ไ (เ'ป';ด'ระบุ,รา5;กะเอวบันตาราง)
□  ■อยู่ระหว่างการเสนอโบรด!,กล่าฯ แต่งตง/แต่งตั้ง (โปรดรฺะ■ ชุรายละเอียดในตาราง)
□  ไม1ได้ดำรงตำแหน่งกรรมการ';!ภ')

สถาบันอุดมศึกษา วาระการดำรงตำแหน่ง (ตั้งแต่วัน/เดือน/ปี ถึง วัน/เดือน/ปี)
(1)
(2)
(3)

10.2 ปีจจุบันเป็นผู้รับใบอนุญาตจัดตั้งสถาบันอุดมศึกษาเอกขน หรือกรรมการในนิติบุคคลหรือมูลนิธิของ 
สถาบันอุดมศึกษาเอกซน

□  เป ็นผู้รับใบอนุญาตจัดตั้งสถาบันอุดมศึกษาเอกซนหรือกรรมการในนิติบุคคลหรือมูลนิธิของ
สถาบันอุดมศึกษาเอกซน โปรดระบุซ่ือสถาบันอุดมศึกษา (1) ............................ ................................

(2) ....................................................... : ........................

(3 ) ...........................................................  '
□  ไม่เป็นผู้รับใบอนุญาตจัดตั้งสถาบันอุดมศึกษาเอกขนหรือกรรมการในนิติบุคคลหรือมูลนิธิของ 

สถาบันอุดมศึกษาเอกซน

10.3 เป็นคู่สัญญาหรือผู้มีส่วนได้เสียหรือมีผลประโยซนุโดยตรงในกิจการที่เกี่ยวข้องกับสำนักงานปลัด 
กระทรวงหรือหน่วยงานในสังกัดสำนักงานปลัดกระทรวง หรือสถาบันอุดมศึกษา เว้นแต่เป็นการศึกษาวิจัยหรือ 
ผึเกอบรมเพื่อประโยขน่ในการศึกษา (โปรดระบุรายละเอียด)

□  เป็นคู่สัญญาหรือผู้มีส่วนได้เสียหรือมีผลประโยขน์ (โปรดระบุรายละเอียด)
(1).......1 *..................................... ................................................. -.................................................
(2) .......................................................................................................................................................................
(3)..............:..................................... ................................................................. ............................

□  ไม่เป็นคู่สัญญาหรือผู้มีส่วนได้เสียหรือมีผลประโยขน์

«, พ



หนังสือให้คว้ามยินยอม

'* วันที่. เดือน..-................... .....พ .ศ............

ด้วย ข้าพเจ้า (โปรดระบุคำนำหน้านามด้วย) .......................................;.......... '..........................
ยินยอม'ให้'ที่-ประชุมอธิการVดี/สมาคมสถาบันอุดมศก'ษาเอกซนแห่งประเทศโทย หรือสถาบันอุดมศึกษา
(ระบุซ่ือ ท่ีปฺ-ระ'ชุม/สมาคม หรือมหาวิทยาลัย/สถาบัน) ..........................................................................................
เสนอซื่อข้าพเจ้าเพื่อเข้ารับการสรรหาเป็น (โปรดทำเครื่องหมาย 'ร )

□  ประธานกรรมการ

□  กรรมการตามมาตรา 20 (3)

□  กรรมการตามมาตรา 20 (4)

□  กรรมการผู้ทรงคุณวุฒิตามมาตรา 20 (5)

และขอรับรองว่าข้าพเจ้ามีคุณสมบัติและไม่มีล ักษณะต้องห้ามตามกฎกระทรวง กำหนด 
หลักเกณฑ์ วิธีการได้มา คุณสมบัติ ล ักษณะต้องห้าม การแต่งตั้ง. และการพ้นจากตำแหน่งของประธาน 
กรรมการและกรรมการซึ่งคณะรัฐมนตรีแต่งตั้งในคณะกรรมการการอุดมศึกษา พ.ศ. 2563 และขอรับรองว่า 
ข้อความ ที่ให้ไว้ทั้งหมดในประวัติผู้ได้รับการเสนอซื่อที่แนบมาพร้อมนี้ ถูกต้องและเป็นความจริงทุกประการ

ลงลายมอซอ

)

ผ้ได้,รับการเสนอ,ซ่ือ



หมายเลขประจำตัว
(เฉพาะเจ้าหน้าที่)

เอกสารแนบแบบ' กกอ. 5

ประวัติผู้สมัคร

1. คำน่าหน้า
□  ศาสตราจารย์ □  รองศาสตราจารย์ □  ผู้ช่วยศาสตราจารย์
□ 'ตำแหน่งทางวิชาการอื่น ๆ.โปรดระบุ................ .......... .............................
□  อ ื่น ๆโป รดระบ ุ.......................... ..............................

2. ซ่ือ-สกุล .................................. ......................................................................................

3. เก ิดว ันท ี.่..... เด ือ น ................. .....................พ.ศ..............อ า ย ุ.........ป .ี........ เดือน

4. วุฒ ิการศึกษาสูงสุด.............................................ส าข า.............................................

5. อ าข ีพ ....................................................... ตำแหน่ง ............................................:..

6. สถานที่ที่สามารถติดต่อได้สะดวก
□  บ้าน □ หน่วยงาน ...............................

เล ข ท ี่................... หม่ท่ี ............. ตรอก/ซอย .................. ..........................ถนน......
ตำบล/แขวง .... ............ ........อ ำเภ อ /เขต .......... ................ .’..........จังหวัด
รหัสไปรษณีย์... 
อ ีเม ล ................

...... โทรศัพท์............................. ......... โทรศัพท์เคลื่อนที่ .

7. ให้ระบุความเกี่ยวพันทางการเมือง/การดำรงตำแหน่งทางการเมืองไนขณะเสนอซื่อ เช่น สมาซิกสภาผู้แทน 
ราษฎร สมาซิกวุฒิสภา กรรมการผู้ช่วยรัฐมนตรี กำลังเป็นหรือถือว่าเป็นข้าราชการการเมืองที่ได้รับแต่งตั้งตาม 
กฎหมายและได้รับเงินเดือนหรือค่าตอบแทนตามกฎหมาย เช่น ท่ีปรึกษารัฐมนตรี กรรมการหรือเจ้าหน้าท่ีในพรรค 
การเมือง สมาซิกสภาท้องถิ่นและคณะผู้บริหารท้องถิ่นหรือผู้บริหารท้องถิ่น ๆลฯ (ถ้ามี)

รูปถ่ายขนาด 2 ” 
จำนวน 2 รูป โดย 

ติดบริเวณนี้ 1 รูป และ 
แนบไปด้วย 

อีก 1 รูป

8. ประวัติการทำงาน (โปรดระบุตำแหน่งที่สำคัญ ไม่เกิน 3 ตำแหน่ง)
ลำดับที่ ระยะเวลาดำรงตำแหน่ง ตำแหน่ง หน่วยงาน

1
2
3

9. ผลงานที่แสดงถึงความรู้ความสามารถ ความเขี่ยวชาญและประสบการณ์ (โปรดระบุ ไม'เกิน 3 เร่ือง)



2

10. เคยดำรงตำแหน่งอธิการบดีของสถาบันอุดมศึกษา (โปรดร่ะบุไม่เกิน 3 แห่ง เรียงลำดับล่าสุดจาก{เจจุบัน)
□  เคยดำรงตำแหน่งอธิการบดีของสถาบันอุดมศึกษา (โปรดระบุรายละเอียดในตาราง)

สถาบันอุดมศึกษา วาระการดำรงตำแหน่ง (ตั้งแต่วัน/เดือน/ปี ถึง วัน/เดือน/ปี)
(1)
(2)
(3)

□  ไม่เคยดำรงตำแหน่งอธิการบดีของสถาบันอุดมศึกษา

11. ข้อมูลเพื่อประกอบการพิจารณาอื่นๆ (โปรดระบุให้ครบถ้วนตามข้อเท็จจริง)
11.1 การดำรงตำแหน่งกรรมการสภาสถาบันอุดมศึกษาใน{เจจุบัน และ/หรืออยู่ระหว่างการเสนอโปรดเกล้าๆ 

แต่งตั้ง/แต่งตั้ง
□  ดำรงตำแหน่งกรรมการสภา (โปรดระบุรายละเอียดในตาราง)
□  อยู่ระหว่างการเสนอโปรดเกล้าฯ แต่งตั้ง/แต่งตั้ง (โปรดระบุรายละเอียดในตาราง)
□  ไม่ได้ดำรง่ตำแหน่งกรรมการสภา

สถาบันอุดมศึกษา วาระการดำรงตำแหน่ง (ตั้งแต่วัน/เดือน/ปี ถึง วัน/เดือน/ปี)
(1)
(2)
(3)

11.2 {เจจุบันเป็นผู้รับใบอนุญาตจัดตั้งสถาบันอุดมศึกษาเอกซน หรือกรรมการในนิติบุคคลหรือมูลนิธิของ 
สถาบันอุดมศึกษาเอกซน

. □  เป็นผู้รับใบอนุญาตจัดตั้งสถาบันอุดมศึกษาเอกชนหรือกรรมการในนิติบุคคลหรือมูลนิธิของ
สถาบันอุดมศึกษาเอกซน โปรดระบุซ่ือสถาบันอุดมศึกษา (1 ) ............................................................

( 2 ) ....................................................... :...
(3 ) ...........................................................

□  ไม่เป็นผู้'รับใบอนุญาตจัดตั้งสถาบันอุดมศึกษาเอกซนหรือกรรมการในนิติบุคคลหรือมูลนิธิของ 
สถาบันอุดมศึกษาเอกซน

11.3 เป็นคู่สัญญาหรือผู้มีส่วนได้เสียหรือมีผลประโยชน์โดยตรงในกิจการที่เกี่ยวข้องกับลำนักงานป•ลัด 
กระทรวงหรือหน่วยงานในสังกัดสำนักงานปลัดกระทรวง หรือสถาบันอุดมศึกษา เว้นแต่เป็นการศึกษาวิจัยหรือ 
ผึเกอบรมเพื่อประโยชน์ในการศึกษา

□  เป็นคู่สัญญาหรือผู้มีส่วนได้เสียหรือมีผลประโยชน์ (โปราระบุรายละเอียด)
(1)........ 1 - .........- ............................. •1--:;.-...... .....................................................................
(2)............................................... ............................. ■ ....................................................................
(3)...........................................................................................................เ......................................

□  ไม่เป็นคู่สัญญาหรืลผ้มีส่วนไถ้;.ส่ยหฺรื':มีปลประโย''')บ่



>■* . £ 3ธ|

" ใบสมัครกรรมการผู้ทรงคุณวุฒิ

วันท ี่ เด ือ น ......................... พ.ศ..............
ด้วย ข้าพเจ้า (โปรดระบุคำนำหน้านาม).................................................. -...................................

ตำแหน่ง ............................................ '......................  หน่วยงาน/องค์กร ......... .......................................................
ม ีความประสงค์สมัครเข ้าร ับการสรรหาเป็นกรรมการ ตามมาตรา 20 (5) โดยข้าพเจ้าเป ็นผู้ท ี่ม ีความรู้ 
ความสามารถ ความเชี่ยวซาณและประสบการณ์เป็นที่ประจักษ์ในด้านดังต่อไปนี้ (ระบุด้านหน่ึงด้านใด) - ๐ 1) ด้านการศึกษา 0  2) ด้านกฎหมาย

o  3) ด้านเศรษธศาสตร์ 0  4) ด้านวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี๐ 5) ด้านสังคม 0  6) ด้านอุตสาหกรรม๐ 7) ด้านธุรกิจ
'พร้อมนี้ได้แนบประวัติของข้าพเจ้ามาด้วยแล้ว และขอรับรองดังนี้

1. ข้าพเจ้ามีคุณสมบัติครบล้วน ตามกฎกระทรวงกำหนดหลักเกณฑ์ วิธีการได้มา คุณสมบัติ 
ลักษณะต้องห้าม การแต่งตั้ง และการพ้นจากตำแหน่งของประธานกรรมการและกรรมการซึ่งคณะรัฐมนตรี 
แต่งตั้งในคณะกรรมการการอุดมศึกษา พ.ศ. 2563 ดังนี้

(1) มีสัญชาติไทย
(2) มีอายุไม่ตํ่ากว่าสามสิบห้าปีบริบูรณ์
(3) ไม่เป็นบุคคลล้มละลาย
(4) ไม่เป็นคนไร้ความสามารถหรือคนเสมือนไร้ความสามารถ
(5) ไม ่เคยม ีประวัต ิเส ื่อมเส ียทางจริยธรรม จรรยาบรรณ และการประกอบวิชาชีพ 

ตามกฎหมายว่าด้วยวิชาชีพ
(6) ไม่เคยได้ร ับโทษจำคุกโดยคำพิพากษาถึงท ี่ส ุดให้จำค ุก เว้นแต่เป็นโทษสำหรับ 

ความผิดที่ได้กระทำโดยประมาทหรือความผิดลหุโทษ
(7) ไม่เป็นคู่สัญญาหรือผู้มีส่วนได้เสียหรือมีผลประโยชน์โดยตรงในกิจการที่เกี่ยวข้องกับ 

สำนักงานปลัดกระทรวงหรือหน่วยงานในสังกัดสำนักงานปลัดกระทรวง หรือสถาบันอุดมศึกษา เว้นแต่เป็น 
การศึกษาวิจัยหรือปีกอบรมเพื่อประโยชน์ในการศึกษา

(8) . ไม่เป็นผู้ดำรงตำแหน่งนายกสภาสถาบันอุดมศึกษาหรืออธิการบดีชองสถาบันอุดมศึกษา
2. ข้าพเจ้าเป็นผู้ที่มีความรู้ความสามารถ ความเชี่ยวชาญและประสบการณ์เป็นที่ประจักษ์

ในด้านที่สมัคร
ขอรับรองว่าข้อความที่ให้ไว้ทั้งหมดถูกต้องและเป็นความจริงทุกประการ 

.......................................................... ลายมือซื่อผู้สมัคร

หมายเลขประจำตัว ............................. -  ■■ แบบ กกอ. 5
(เฉพาะเจ้าหน้าที่)

) ซอและนามสกุล (พิมพ์หรือเขียนตัวบรรจง)


